

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



e-Kong Group Limited

(於百慕達註冊成立之有限公司)

www.e-kong.com

(股份代號：524)

截至二零零九年六月三十日止六個月 中期業績

摘要

- 營業額微跌 1.5%，正反映全球經濟不明朗及仍在進行之業務多元化項目之持續影響
- 股權持有人應佔純利增加至 5,900,000 港元，而去年同期則為 2,000,000 港元
- 本集團進一步優化其流動資產淨值狀況，現金及銀行結餘達 172,100,000 港元，並且無未償還之銀行債務
- ZONE 業務正採取不同措施調整其收入組合，從而更著重於利潤率較高及促進較穩定之經常性收入來源的數據及資訊科技相關產品及服務
- 本集團將努力實現若干併購機會，從而推動本集團之業務增長及發展更上一層樓

中期業績

e-Kong Group Limited (「本公司」) 之董事會 (「董事會」) 欣然宣佈本公司及其附屬公司 (統稱為「本集團」) 截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核中期業績與二零零八年同期之比較數字。此業績未經審核，惟已由本公司之審核委員會及核數師檢閱。

簡明綜合收益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
營業額	2	387,088	392,988
銷售成本		<u>(295,091)</u>	<u>(297,643)</u>
毛利		91,997	95,345
其他收益及收入	3	<u>139</u>	<u>994</u>
		92,136	96,339
銷售及分銷開支		(21,437)	(25,384)
業務宣傳及市場推廣開支		(2,651)	(2,638)
經營及行政開支		(55,066)	(53,592)
折舊及攤銷		<u>(5,432)</u>	<u>(10,076)</u>
經營溢利		7,550	4,649
財務費用	4	<u>(80)</u>	<u>(427)</u>
除稅前溢利	4	7,470	4,222
稅項	5	<u>(1,575)</u>	<u>(2,284)</u>
期內溢利		<u>5,895</u>	<u>1,938</u>
應佔期內溢利：			
本公司股權持有人		5,941	1,959
少數股東權益		<u>(46)</u>	<u>(21)</u>
期內溢利		<u>5,895</u>	<u>1,938</u>
EBITDA	6	<u>12,982</u>	<u>14,725</u>
		港仙	港仙
每股盈利	7		
基本		<u>1.1</u>	<u>0.4</u>
攤薄		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

簡明綜合全面收益表

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
期內溢利	<u>5,895</u>	<u>1,938</u>
其他全面收益		
換算海外附屬公司時之匯兌差額	249	1,645
稅項	<u>(45)</u>	<u>(25)</u>
期內其他全面收益	<u>204</u>	<u>1,620</u>
期內全面收益總額	<u><u>6,099</u></u>	<u><u>3,558</u></u>
應佔期內全面收益總額：		
本公司股權持有人	6,145	3,579
少數股東權益	<u>(46)</u>	<u>(21)</u>
期內全面收益總額	<u><u>6,099</u></u>	<u><u>3,558</u></u>

簡明綜合資產負債表

		於二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、機器及設備		17,973	21,734
無形資產	8	—	—
遞延稅項資產		3,690	3,690
		<u>21,663</u>	<u>25,424</u>
流動資產			
貿易及其他應收款項	9	104,887	102,096
已抵押銀行存款		2,161	2,155
現金及銀行結餘		172,094	177,173
		<u>279,142</u>	<u>281,424</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	10	110,403	117,238
銀行借款之即期部份		—	4,250
財務租賃承擔之即期部份		136	129
應付稅項		2,853	3,848
		<u>113,392</u>	<u>125,465</u>
流動資產淨值		<u>165,750</u>	<u>155,959</u>
總資產減流動負債		<u>187,413</u>	<u>181,383</u>
非流動負債			
財務租賃承擔		526	595
遞延稅項負債		367	367
		<u>903</u>	<u>962</u>
資產淨值		<u><u>186,520</u></u>	<u><u>180,421</u></u>
資本及儲備			
股本		5,229	5,229
儲備		180,607	174,462
		<u>185,836</u>	<u>179,691</u>
本公司股權持有人應佔權益		<u>185,836</u>	<u>179,691</u>
少數股東權益		<u>684</u>	<u>730</u>
權益總額		<u><u>186,520</u></u>	<u><u>180,421</u></u>

附註：

1. 編製基準及會計政策

簡明綜合財務報表未經審核，乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之適用披露規定而編製。此等中期財務報表所採納之會計政策及編製基準與本公司二零零八年年報所採納者一致，惟以下所述者除外。

於本期間，本集團首次採納由香港會計師公會頒佈並與本集團有關之下列新增及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋（以下統稱為「新增及經修訂香港財務報告準則」），而該等準則必須於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效。

香港會計準則第1號（經修訂）	財務報表之呈列
香港財務報告準則第8號	經營分部

除下述香港會計準則第1號（經修訂）外，採納新增及經修訂香港財務報告準則對所編製及呈列之本年度期間或過往年度期間業績及財務狀況並無造成重大影響。

香港會計準則第1號（經修訂）將擁有人及非擁有人之權益變動予以區分。權益變動表僅包括與擁有人進行之交易詳情，至於一切非擁有人之權益變動則以單一行呈列。此外，該準則引入全面收益表，以單一報表或兩份相連報表方式，呈列所有已確認收入及開支項目。本集團已選擇呈列兩份報表。

本集團並無提前採納香港會計師公會頒佈而對本期間尚未生效之新增及經修訂香港財務報告準則。本集團並未預期在將來採納該等香港財務報告準則會對本集團之業績造成任何重大影響。

2. 營業額及分部資料

本集團之管理層確定經營分部，以便進行資源分配及業績評估。本集團之業務分部包括電訊服務及其他業務。其他業務包括提供保險經紀業務及顧問服務。

本集團期內按業務及地區分部劃分之營業額及業績分析如下：

(a) 按業務分部劃分：

	截至六月三十日止六個月					
	二零零九年			二零零八年		
	電訊服務 (未經審核) 千港元	其他 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元	電訊服務 (未經審核) 千港元	其他 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
營業額						
對外銷售	<u>386,661</u>	<u>427</u>	<u>387,088</u>	<u>392,742</u>	<u>246</u>	<u>392,988</u>
業績						
分部業績	<u>18,538</u>	<u>(13)</u>	<u>18,525</u>	<u>14,869</u>	<u>(27)</u>	<u>14,842</u>
財務費用			(80)			(427)
其他經營收入及開支			<u>(10,975)</u>			<u>(10,193)</u>
除稅前溢利			<u>7,470</u>			<u>4,222</u>
稅項			<u>(1,575)</u>			<u>(2,284)</u>
期內溢利			<u>5,895</u>			<u>1,938</u>

(b) 按地區分部劃分：

	截至六月三十日止六個月							
	二零零九年				二零零八年			
	北美洲 (未經審核) 千港元	亞太地區 (未經審核) 千港元	抵銷 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元	北美洲 (未經審核) 千港元	亞太地區 (未經審核) 千港元	抵銷 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
營業額								
對外銷售	346,472	40,616	-	387,088	343,788	49,200	-	392,988
分部間銷售	-	391	(391)	-	-	1,963	(1,963)	-
	<u>346,472</u>	<u>41,007</u>	<u>(391)</u>	<u>387,088</u>	<u>343,788</u>	<u>51,163</u>	<u>(1,963)</u>	<u>392,988</u>
業績								
分部業績	<u>11,168</u>	<u>7,357</u>	<u>-</u>	<u>18,525</u>	<u>3,463</u>	<u>11,379</u>	<u>-</u>	<u>14,842</u>
財務費用				(80)				(427)
其他經營收入及開支				<u>(10,975)</u>				<u>(10,193)</u>
除稅前溢利				7,470				4,222
稅項				<u>(1,575)</u>				<u>(2,284)</u>
期內溢利				<u>5,895</u>				<u>1,938</u>

分部間銷售乃按當時市場價格計算列賬。

3. 其他收益及收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
銀行存款之利息收入	133	962
其他	<u>6</u>	<u>32</u>
	<u>139</u>	<u>994</u>

4. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
財務費用：		
銀行貸款及其他借款(須於五年內全數償還)之利息	(46)	(420)
財務租賃承擔之財務費用	(34)	(7)
	<u>(80)</u>	<u>(427)</u>
上市投資虧損，已列入經營及行政開支內	<u>-</u>	<u>(883)</u>

5. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
現行稅項		
海外所得稅	<u>(1,575)</u>	<u>(2,284)</u>

由於本集團於期內之應課稅溢利已全數被往年積存之承前稅項虧損抵銷，因此並無對香港利得稅作出撥備。

海外稅項乃指若干附屬公司根據其經營所在國家適用之稅率計算之所得稅開支。

6. EBITDA

EBITDA 指未扣除利息開支、稅項、折舊及攤銷前之盈利。

7. 每股盈利

截至二零零九年六月三十日止六個月之每股基本盈利，乃根據本公司股權持有人應佔綜合溢利5,941,000港元(二零零八年六月三十日：1,959,000港元)及期內已發行股份522,894,200股(二零零八年六月三十日：522,894,200股)計算。

由於購股權之行使價較每股平均市場價格為高，因此並無呈列截至二零零九年及二零零八年六月三十日止六個月之每股攤薄盈利。

8. 無形資產

	於二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
成本	56,530	56,530
累計攤銷及減值虧損	<u>(56,530)</u>	<u>(56,530)</u>
	<u>—</u>	<u>—</u>

由於二零零八年第四季經濟顯著放緩，管理層認為無形資產出現減值虧損，乃與電訊業務之開發成本及客戶合約有關，而減值已於二零零八年全數確認。

9. 貿易及其他應收款項

	於二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
應收貿易款項	92,517	91,456
其他應收款項 按金、預付款項及其他應收款項	<u>12,370</u>	<u>10,640</u>
	<u>104,887</u>	<u>102,096</u>

本集團銷售之信貸期主要介乎30至90日不等。貿易及其他應收款項包括應收貿易款項(已扣除呆賬撥備)，有關賬齡分析(按發票日期)如下：

	於二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
少於一個月	80,351	77,828
一至三個月	9,110	12,814
超過三個月但少於十二個月	3,056	814
	<u>92,517</u>	<u>91,456</u>

10. 貿易及其他應付款項

	於二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
應付貿易款項	48,009	55,481
其他應付款項		
應計費用及其他應付款項	62,394	61,757
	<u>110,403</u>	<u>117,238</u>

貿易及其他應付款項包括應付貿易款項，有關賬齡分析(按發票日期)如下：

	於二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
少於一個月	45,831	53,128
一至三個月	1,931	1,254
超過三個月但少於十二個月	247	1,099
	<u>48,009</u>	<u>55,481</u>

中期股息

董事會不建議就截至二零零九年六月三十日止六個月派付股息(二零零八年六月三十日：無)。

業務回顧及展望

於回顧期間內，本集團之經營表現持續受到全球整體經濟環境不明朗及ZONE業務仍在進行之業務多元化項目所影響。本集團之營業額按年微跌1.5%，由二零零八年上半年之393,000,000港元減少至二零零九年同期之387,100,000港元。於回顧期間，股權持有人應佔純利增加至5,900,000港元，而去年同期則為2,000,000港元，部份由於自二零零八年無形資產減值後之攤銷開支減少。EBITDA為13,000,000港元，而去年同期則為14,700,000港元。鑑於經營環境挑戰重重，本集團繼續謹慎管理其業務及資產負債表，從而令流動資產淨值較過往年度更為優化。於期終，本集團之現金及銀行結餘為172,100,000港元，並且無未償還之銀行債務，故此處於有利位置，既可維持其現有業務之可持續經營增長，亦可把握併購出現之機會。

儘管ZONE美國於二零零八年面對之成本上升壓力及市場挑戰於二零零九年首六個月持續影響其業務，惟ZONE美國採取不同措施促進收入增長、保持整體毛利率及提高成本結構效益，足以抵銷市況不景所帶來之負面影響。ZONE美國之營業額由二零零八年同期之343,800,000港元稍微增加至二零零九年之346,500,000港元，而經營溢利則由二零零八年首六個月之3,500,000港元增加至二零零九年之11,200,000港元。同時，ZONE美國繼續重組其業務模式，包括更善用其交換機設備，透過加設多層配置以大大改善其終端骨網絡，確保客戶滿意度及通訊業務有利可圖，同時調整其收入組合，更著重於數據及增值服務。

ZONE美國繼續檢討其客戶組合，就盈利較少之客戶群而言，按比例分配成本及資源，同時集中市場推廣利潤率較高及受客戶依賴之產品種類。

例如，ZONE美國繼續開發專用通道互聯網產品，為客戶提供更大數據冗餘能力及更優惠價格，並大幅提高利潤率。由於此等產品乃按每月固定周期性金額收費，故亦會提供更穩定之收入來源。ZONE美國將繼續增加其IP網絡據點，並為準備於二零零九年最後一季推出改良MPLS(多協議標籤交換)網絡服務而重新設計其網絡。

ZONE 亞洲之營業額減少至 40,200,000 港元，而去年同期則為 48,900,000 港元。於回顧期間，ZONE 亞洲之經營溢利為 7,300,000 港元，而去年同期則為 11,400,000 港元。於此期間，受到亞洲經濟放緩之負面影響，且 ZONE 亞洲正在重新調配其資源以擴大其產品線種類，從作為一個 IDD 商品轉售商轉型為一個區域服務供應商，提供利潤率較高之優化數據及語音解決方案及服務，故期內收入及經營業績減少，惟相信此減少僅屬過渡性。

ZONE 香港透過聘請具豐富數據及資訊科技專業知識之銷售人員、培訓及發展其資訊科技團隊、改善其以 IP 為基礎之基建，以及引入新解決方案產品(如可透過公共網路及國際專用線路向香港以外地區提供之 IP-PBX (IP 專用分組交換機)及 CRM (客戶關係管理)解決方案)，以進一步增強其核心能力。ZONE 香港已與多名大型本地及海外客戶簽訂擁有較高及周期性 ARPU (每戶平均收入)之長期合約，可見上述努力已開始取得成果。

同樣地，ZONE 新加坡繼續進行多項市場推廣活動，以維持其市場佔有率及品牌知名度，並繼續配合競爭激烈之環境提供創新增值服務、突顯其產品及服務優勢以保留現有客戶，及爭取新客戶。尤其是，ZONE 新加坡正在發掘機會利用預期將於二零一零年啟用之新一代全國寬帶網絡推出新產品及服務。有關產品及服務包括向商業客戶提供主機 IP-PBX 服務、內容整合及發佈以及提供 SaaS (軟件即服務)產品。

展望未來，儘管全球經濟並不明朗及市場環境艱困，本集團深信其有能力維持業務持續增長，並對至今之經營表現感到鼓舞。本集團將繼續集中調整其收入組合，增加利潤率較高及周期性收入來源較穩定之數據及資訊科技相關產品及服務所佔比重，與此同時，本集團亦將於管理其現金狀況以及限制經營與資本支出時保持警惕。本集團亦將努力實現若干現正進行評估之併購機會，從而推動本集團業務增長及發展更上一層樓。

財務回顧

業績

於回顧期間，本集團之營業額減少 1.5% 至 387,100,000 港元。

本期間之毛利減少3.5%至92,000,000港元，而去年同期則為95,300,000港元。

期內之經營溢利為7,600,000港元，而二零零八年首六個月(已計入無形資產攤銷，而此等無形資產已於該年度下半年減值)則為4,600,000港元。

本公司股權持有人應佔綜合純利為5,900,000港元，而二零零八年首六個月則為2,000,000港元。

於回顧期間，本集團之EBITDA為13,000,000港元，而去年同期則為14,700,000港元。

資本結構、流動資金及融資

本集團繼續維持穩健之流動資金狀況，流動資產淨值提高至165,800,000港元(二零零八年十二月三十一日：156,000,000港元)。於二零零九年六月三十日，本集團之資產淨值增加至186,500,000港元(二零零八年十二月三十一日：180,400,000港元)。

現金及銀行結餘(不包括已抵押銀行存款)於二零零九年六月三十日為172,100,000港元(二零零八年十二月三十一日：177,200,000港元)。於二零零九年六月三十日，本集團已抵押銀行存款為數2,200,000港元(二零零八年十二月三十一日：2,200,000港元)予銀行，作為銀行向供應商提供擔保之抵押。

於二零零九年六月三十日，本集團之銀行借款(指就二零零六年WRLD Alliance交易借予一間附屬公司之銀行貸款)已全數償還(二零零八年十二月三十一日：4,300,000港元)。該本集團之銀行借款乃以美元為單位按固定息率計算，並以(其中包括)該附屬公司之應收貿易款項作抵押擔保。

於二零零九年六月三十日，本集團之設備租賃融資負債為700,000港元(二零零八年十二月三十一日：700,000港元)。

本集團之負債資產比率(按借款總額佔資產淨值之百分比計算)為0.4%(二零零八年十二月三十一日：2.8%)，主要由於在二零零九年五月全數償還銀行貸款所致(如上文所述)。

外匯風險

由於本集團大部份之資產、負債及收支主要以港元及美元計算，故此本集團認為，只要港元

兌美元之匯率繼續為聯繫匯率，則並無重大外匯波動風險。由於新加坡業務之現金流入將於未來增加及預期外匯市場於未來或會繼續波動，故此本集團將密切監察新加坡元兌美元之匯率，並於適當時採取必要之行動，減低上述外匯風險。就此方面，本集團於截至二零零九年六月三十日止並無進行任何相關對沖。

或然負債及承擔

於二零零九年六月三十日，並無重大或然負債或承擔。

僱員薪酬政策

於二零零九年六月三十日，本集團於美國、中國、香港及新加坡共有145名僱員(二零零八年十二月三十一日：160名)。於截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團之總員工成本為36,400,000港元(二零零八年六月三十日：40,000,000港元)。

本集團之薪酬政策按個別僱員之表現及經驗制訂，並與本集團經營所在地之市場慣例相符。本集團已設立獎勵花紅計劃，以推動及獎勵各職級之僱員努力工作，實現本集團目標。除薪金及花紅外，本集團亦向其僱員提供其他福利，包括公積金及醫療津貼。

企業管治

本公司董事致力維持高水平之企業管治，克盡己任，以股東之最大利益為先，並提高股東長遠之價值。除下述偏離事項外，就本公司董事所知，概無任何資料足以合理地顯示本公司於截至二零零九年六月三十日止六個月內任何時間未有或未曾遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則(「企業管治守則」)。

企業管治守則守則條文A.2.1訂明主席與行政總裁之角色應有區分，並不應由一人同時兼任，使責任不會集中於任何一位人士。然而，在董事會一致批准下，主席衛斯文先生自二零零七年六月十六日起兼任本公司之行政總裁一職。董事會不時重新評估本公司偏離企業管治守則A.2.1可能產生之負面影響，並相信將主席及行政總裁之職務授予同一人士使擴展藍圖規劃以及實施業務計劃及發展策略更具效益及效率。同時，相信由於董事會由經驗豐富之優秀人才組成，並有足夠數目之獨立非執行董事，權力及授權之平衡並無減弱，而具效率之董事會可充分確保其平衡。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為本身之證券守則。全體董事經本公司特定查詢後確認，於截至二零零九年六月三十日止六個月已全面遵守標準守則所載之所需標準。

審核委員會

審核委員會已與本公司管理層及核數師檢閱本集團所採納之會計準則及慣例，並就審核、內部監控及財務申報事宜(包括檢閱本公司截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核綜合財務報表)進行討論。本公司核數師進行之檢閱乃根據香港會計師公會所頒佈之香港檢閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料檢閱」進行。

買賣或贖回本公司之上市證券

期內，本公司或其任何附屬公司概無買賣或贖回本公司任何上市證券。

刊登中期業績公告

本中期業績公告於香港交易及結算所有限公司網站 www.hkex.com.hk 中「最新上市公司公告」一頁及本公司網站 www.e-kong.com 中「投資者資訊／公告」一頁刊登。

董事會組成之變動

於二零零九年五月二十五日，葉豐平先生獲委任為本公司之非執行董事，董事會謹藉此機會歡迎葉先生加入其領導團隊。

致謝

董事會謹此感謝各客戶、股東、業務夥伴及專業顧問之支持，並對全體僱員於期內為本集團作出之努力、貢獻及承擔致以衷心謝意。

承董事會命
主席
衛斯文

香港，二零零九年九月二十一日

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事衛斯文與林祥貴；非執行董事許博志及葉豐平；以及獨立非執行董事韋雅成、高來福^{太平紳士}與 *Gerald Clive Dobby*。